
HASPEL MTB-MARATHON 2013
inkl. NÖ. MTB-Landesmeisterschaften der Feuerwehren
Unterwolfsbach bei Neulengbach * 29. Juni 2013
Veranstalter: Midnight Madness MTB Team ** FF Unterwolfsbach * S&F U. Neulengb.

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Gesamtwertung Herren - 27 km (3 x 9km à 222 Hm)

Rng Stn Teilnehmer Verein 1. Runde  (Rng) 2. Runde  (Rng) 3. Runde  (Rng) Total

Sportklasse * 27 km / 666 Hm
1 47 POYNTNER Johannes radstars.at racing t 22:39.3(  1) 23:00.2(  1) 22:14.7(  1)  1:07:54.2
2 92 LAABER Franz 23:41.2(  2) 24:04.6(  3) 24:17.1(  3)  1:12:02.9
3 66 KRENN Gerhard ARBÖ Radsport Kiesl 23:41.6(  3) 24:04.5(  2) 25:11.1(  4)  1:12:57.2
4 6 GRUBER Martin ARBÖ MERIDA POLIZEI 23:51.9(  4) 24:58.6(  4) 24:14.6(  2)  1:13:05.1
5 42 PAUR Ronald URC Spk Renner Lange 24:58.0(  5) 25:33.5(  5) 25:29.7(  5)  1:16:01.2
6 104 ARTACKER Philipp 27:11.2(  6) 26:08.7(  6) 26:19.8(  7)  1:19:39.7
7 17 WEGSCHEIDER Roman Radclub Neulengbach 27:13.6(  7) 27:18.5(  7) 26:13.3(  6)  1:20:45.4
8 52 LOIDOLT Christoph Öamtc Team Brandlhof 27:38.6(  8) 28:26.3(  8) 29:01.9(  9)  1:25:06.8
9 33 SCHWARZ Martin 29:13.0( 11) 29:00.1(  9) 28:43.7(  8)  1:26:56.8

10 79 MEMPöR Jürgen TRV Radstudio Krems 28:51.7(  9) 29:34.2( 10) 30:07.5( 10)  1:28:33.4
11 23 FRENADEMETZ Silvan Team Erdinger alkoho 29:34.6( 12) 31:43.9( 15) 31:20.9( 11)  1:32:39.4
12 85 HERMANEK Michael RC sunpor St. Pölten 30:21.7( 13) 31:04.1( 12) 31:21.5( 12)  1:32:47.3
13 15 GELOSKY Lukas die von der schwarze 28:56.5( 10) 30:49.8( 11) 33:49.6( 18)  1:33:35.9
14 36 HEISSENBERGER Georg Seebenstein 31:11.8( 16) 31:26.9( 14) 31:22.7( 13)  1:34:01.4
15 37 FUCHS Florian Seebenstein 31:11.1( 15) 31:26.3( 13) 31:24.9( 14)  1:34:02.3
16 87 SCHEIBELREITER Matthias RC Sunpor 31:42.0( 17) 32:00.0( 16) 31:44.1( 16)  1:35:26.1
17 89 TOD Christoph 31:54.6( 18) 32:35.3( 17) 31:34.4( 15)  1:36:04.3
18 12 KREINDL Bernhard 30:46.3( 14) 34:22.6( 18) 33:18.9( 17)  1:38:27.8
19 91 SCHMUCK Martin 36:14.3( 20) 39:00.1( 20) 37:30.3( 19)  1:52:44.7
20 88 SAUTER Richard FF Stössing 33:05.2( 19) 37:14.2( 19) 43:34.2( 21)  1:53:53.6
21 18 STEIGELE Christoph 38:07.4( 21) 39:12.5( 21) 40:21.5( 20)  1:57:41.4

20 FRITZ Roman FF Asperhofen 43:29.8( 23) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0
49 ZWEDORN David Radstudio St. Pölten 40:11.4( 22) 43:32.3( 22) 0.0(  0)  0.0

105 LEHNER Thomas 42:20.8( 24) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

SportklasseAK * 27 km/666 Hm
1 70 MAYER Martin RC Kreuzer bad vösla 22:38.9(  1) 23:01.1(  1) 23:07.7(  1)  1:08:47.7
2 74 AISTLEITNER Andreas ARBÖ Radsport Kiesl 24:44.0(  5) 24:27.5(  2) 23:55.8(  2)  1:13:07.3
3 11 FITZINGER Gottfried ARBÖ MERIDA POLIZEI 24:21.8(  3) 24:30.4(  3) 25:02.8(  4)  1:13:55.0
4 27 TIEFENBACHER Christoph SV Türnitz 24:21.0(  2) 24:46.7(  4) 25:01.5(  3)  1:14:09.2
5 75 URBAN Andreas www.moret.hanbike.at 24:31.2(  4) 25:24.0(  5) 26:42.9( 10)  1:16:38.1
6 95 PRIESCHING Andreas 25:41.2(  7) 25:57.7(  7) 25:07.6(  5)  1:16:46.5
7 13 TEUBENBACHER Gerald 25:02.6(  6) 25:52.3(  6) 25:54.8(  7)  1:16:49.7
8 3 KRASSER Karl Team 17 26:58.8( 11) 26:08.7(  8) 25:38.6(  6)  1:18:46.1
9 41 SCHMID Stefan Erste Triathlonschul 25:51.4(  8) 26:43.7( 10) 26:24.8(  8)  1:18:59.9

10 50 APPEL Christian RC KreuzerBad Vöslau 26:35.6(  9) 26:36.7(  9) 26:40.3(  9)  1:19:52.6
11 5 PFAFFL Stefan RC Kreuzer Bad Vösla 26:36.6( 10) 27:41.3( 12) 27:31.7( 12)  1:21:49.6
12 30 STEMBERGER Martin ARBÖ Merida Polizei 27:07.1( 12) 27:30.7( 11) 27:57.0( 14)  1:22:34.8
13 73 PüRSTL Christoph 27:47.6( 16) 28:11.6( 13) 27:53.3( 13)  1:23:52.5
14 2 SANDTNER Berthold Team 17 27:26.1( 13) 29:11.5( 16) 27:30.6( 11)  1:24:08.2
15 58 LEODOLTER Franz RC Neulengbach 27:43.6( 15) 28:19.6( 14) 28:06.6( 15)  1:24:09.8
16 43 BAYER Martin Öamtc Team Brandlhof 27:43.0( 14) 28:21.0( 15) 30:25.7( 18)  1:26:29.7
17 96 LAHMER Wolfgang 27:59.3( 17) 29:49.5( 18) 29:02.7( 16)  1:26:51.5
18 63 MANZER Stefan URC Bikestore.cc 28:51.1( 18) 29:16.4( 17) 29:13.1( 17)  1:27:20.6
19 31 MAYER Stefan 29:08.0( 19) 30:44.1( 19) 31:21.6( 21)  1:31:13.7
20 24 WURDACK Walter 30:04.0( 20) 30:53.4( 21) 30:30.3( 19)  1:31:27.7
21 80 KIESL Andreas 30:15.2( 21) 30:49.1( 20) 30:38.2( 20)  1:31:42.5
22 54 JATSCHKA Thomas URC bikestore.cc 30:30.3( 23) 33:10.4( 22) 31:49.4( 22)  1:35:30.1
23 86 FIGL Roman 30:15.9( 22) 34:03.1( 24) 35:32.8( 25)  1:39:51.8
24 16 PASEK David pasekandfriends 33:17.8( 25) 33:40.6( 23) 34:09.6( 23)  1:41:08.0
25 14 PAZDERA Thomas die von der schwarze 33:11.5( 24) 34:45.3( 25) 35:13.0( 24)  1:43:09.8
26 76 SCHMETTERER Klaus FF Murstetten 35:36.0( 26) 35:08.7( 26) 35:41.1( 26)  1:46:25.8
27 35 ZIBUSCH Gerhard 39:22.7( 29) 38:56.3( 27) 40:15.3( 27)  1:58:34.3
28 19 PFEIFFER Christian FF - Unterwolfsbach 38:52.8( 28) 40:17.1( 28) 41:19.1( 28)  2:00:29.0
29 62 MAIR Martin 40:09.5( 30) 43:45.5( 29) 46:41.4( 29)  2:10:36.4

103 FUSS Herbert 36:51.9( 27) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0
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Sportklasse 45+ * 27 km/666Hm
1 64 SCHILDBöCK Manfred NORA RACING TEAM 24:40.0(  2) 25:08.8(  2) 24:54.1(  1)  1:14:42.9
2 81 PFEFFER Franz URC SPK Renner Lange 24:23.9(  1) 25:02.3(  1) 26:02.3(  3)  1:15:28.5
3 68 WASNER Leopold ARBÖ Radsport Kiesl 26:05.8(  3) 26:32.9(  3) 25:58.4(  2)  1:18:37.1
4 40 BAUER Erich morethanbike 27:52.3(  4) 28:31.6(  4) 28:38.5(  4)  1:25:02.4
5 56 HAGNER Armin Die2RadHelden 29:32.8(  5) 30:02.1(  5) 30:02.8(  5)  1:29:37.7
6 98 KREUS Fritz 29:48.1(  7) 30:02.7(  6) 30:03.6(  7)  1:29:54.4
7 48 RITZENGRUBER Andreas RC Neulengbach 29:33.7(  6) 30:34.3(  7) 30:03.3(  6)  1:30:11.3
8 84 VERWANGER Rüdiger bike for david 31:41.4(  8) 32:42.7(  8) 32:58.8(  8)  1:37:22.9
9 45 SRAMEK Andreas Nora Racing Team 33:20.7( 10) 35:26.6( 10) 35:15.7(  9)  1:44:03.0

10 53 KARL Günther URC Bikestore.cc 33:14.1(  9) 35:29.3( 11) 36:25.9( 10)  1:45:09.3
11 26 RATH Ferdinand FF Unterwolfsbach 36:11.8( 12) 35:06.2(  9) 36:44.4( 11)  1:48:02.4
12 25 HABART Wolfgang RC Sereno 35:33.5( 11) 35:55.0( 12) 40:08.5( 14)  1:51:37.0
13 10 HüLMBAUER Alfred pasekandfriends 36:22.2( 14) 38:23.1( 14) 38:35.9( 12)  1:53:21.2
14 22 BOSLER Thomas RV Veloclub Simmerin 36:55.6( 15) 37:59.9( 13) 39:46.0( 13)  1:54:41.5
15 97 TRAJBER Josef 41:59.5( 17) 43:54.2( 18) 43:05.6( 15)  2:08:59.3

69 HAUNZWICKL Günter 39:34.3( 16) 40:49.2( 17) 0.0(  0)  0.0
93 TSCHELLING Harald 36:19.9( 13) 40:07.6( 15) 0.0(  0)  0.0

102 SCHWARZ Walter 57:12.4( 18) 39:18.0( 16) 0.0(  0)  0.0

Damenklasse * 27 km /666 Hm
1 94 FIALA Katharina 29:48.5(  1) 30:02.7(  1) 30:03.2(  1)  1:29:54.4
2 59 LEODOLTER Martina RC Neulengbach 33:04.5(  2) 33:41.1(  2) 33:50.9(  3)  1:40:36.5
3 101 MALANIK Olga 34:00.0(  3) 34:14.5(  3) 33:40.5(  2)  1:41:55.0
4 78 ENGELHARDT Dina 36:01.4(  5) 35:14.3(  4) 35:14.6(  4)  1:46:30.3
5 90 SCHADAUER Eva 35:55.1(  4) 35:39.7(  5) 37:19.1(  5)  1:48:53.9
6 99 ROSNER Elfie 44:38.0(  6) 45:33.8(  6) 46:37.7(  6)  2:16:49.5

100 RUMLER Ursula 1:01:26.1(  7) 50:55.8(  7) 0.0(  0)  0.0

Gesamtwertung Herren - 27 km
1 47 POYNTNER Johannes radstars.at racing t 22:39.3(  2) 23:00.2(  1) 22:14.7(  1)  1:07:54.2
2 70 MAYER Martin RC Kreuzer bad vösla 22:38.9(  1) 23:01.1(  2) 23:07.7(  2)  1:08:47.7
3 92 LAABER Franz 23:41.2(  3) 24:04.6(  4) 24:17.1(  5)  1:12:02.9
4 66 KRENN Gerhard ARBÖ Radsport Kiesl 23:41.6(  4) 24:04.5(  3) 25:11.1( 10)  1:12:57.2
5 6 GRUBER Martin ARBÖ MERIDA POLIZEI 23:51.9(  5) 24:58.6(  8) 24:14.6(  4)  1:13:05.1
6 74 AISTLEITNER Andreas ARBÖ Radsport Kiesl 24:44.0( 11) 24:27.5(  5) 23:55.8(  3)  1:13:07.3
7 11 FITZINGER Gottfried ARBÖ MERIDA POLIZEI 24:21.8(  7) 24:30.4(  6) 25:02.8(  8)  1:13:55.0
8 27 TIEFENBACHER Christoph SV Türnitz 24:21.0(  6) 24:46.7(  7) 25:01.5(  7)  1:14:09.2
9 64 SCHILDBöCK Manfred NORA RACING TEAM 24:40.0( 10) 25:08.8( 10) 24:54.1(  6)  1:14:42.9

10 81 PFEFFER Franz URC SPK Renner Lange 24:23.9(  8) 25:02.3(  9) 26:02.3( 15)  1:15:28.5
11 42 PAUR Ronald URC Spk Renner Lange 24:58.0( 12) 25:33.5( 12) 25:29.7( 11)  1:16:01.2
12 75 URBAN Andreas www.moret.hanbike.at 24:31.2(  9) 25:24.0( 11) 26:42.9( 20)  1:16:38.1
13 95 PRIESCHING Andreas 25:41.2( 14) 25:57.7( 14) 25:07.6(  9)  1:16:46.5
14 13 TEUBENBACHER Gerald 25:02.6( 13) 25:52.3( 13) 25:54.8( 13)  1:16:49.7
15 68 WASNER Leopold ARBÖ Radsport Kiesl 26:05.8( 16) 26:32.9( 17) 25:58.4( 14)  1:18:37.1
16 3 KRASSER Karl Team 17 26:58.8( 19) 26:08.7( 15) 25:38.6( 12)  1:18:46.1
17 41 SCHMID Stefan Erste Triathlonschul 25:51.4( 15) 26:43.7( 19) 26:24.8( 18)  1:18:59.9
18 104 ARTACKER Philipp 27:11.2( 21) 26:08.7( 15) 26:19.8( 17)  1:19:39.7
19 50 APPEL Christian RC KreuzerBad Vöslau 26:35.6( 17) 26:36.7( 18) 26:40.3( 19)  1:19:52.6
20 17 WEGSCHEIDER Roman Radclub Neulengbach 27:13.6( 22) 27:18.5( 20) 26:13.3( 16)  1:20:45.4
21 5 PFAFFL Stefan RC Kreuzer Bad Vösla 26:36.6( 18) 27:41.3( 22) 27:31.7( 22)  1:21:49.6
22 30 STEMBERGER Martin ARBÖ Merida Polizei 27:07.1( 20) 27:30.7( 21) 27:57.0( 24)  1:22:34.8
23 73 PüRSTL Christoph 27:47.6( 27) 28:11.6( 23) 27:53.3( 23)  1:23:52.5
24 2 SANDTNER Berthold Team 17 27:26.1( 23) 29:11.5( 29) 27:30.6( 21)  1:24:08.2
25 58 LEODOLTER Franz RC Neulengbach 27:43.6( 26) 28:19.6( 24) 28:06.6( 25)  1:24:09.8
26 40 BAUER Erich morethanbike 27:52.3( 28) 28:31.6( 27) 28:38.5( 26)  1:25:02.4
27 52 LOIDOLT Christoph Öamtc Team Brandlhof 27:38.6( 24) 28:26.3( 26) 29:01.9( 28)  1:25:06.8
28 43 BAYER Martin Öamtc Team Brandlhof 27:43.0( 25) 28:21.0( 25) 30:25.7( 35)  1:26:29.7
29 96 LAHMER Wolfgang 27:59.3( 29) 29:49.5( 32) 29:02.7( 29)  1:26:51.5
30 33 SCHWARZ Martin 29:13.0( 34) 29:00.1( 28) 28:43.7( 27)  1:26:56.8
31 63 MANZER Stefan URC Bikestore.cc 28:51.1( 30) 29:16.4( 30) 29:13.1( 30)  1:27:20.6
32 79 MEMPöR Jürgen TRV Radstudio Krems 28:51.7( 31) 29:34.2( 31) 30:07.5( 34)  1:28:33.4
33 56 HAGNER Armin Die2RadHelden 29:32.8( 35) 30:02.1( 33) 30:02.8( 31)  1:29:37.7
34 98 KREUS Fritz 29:48.1( 38) 30:02.7( 34) 30:03.6( 33)  1:29:54.4
35 48 RITZENGRUBER Andreas RC Neulengbach 29:33.7( 36) 30:34.3( 35) 30:03.3( 32)  1:30:11.3
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36 31 MAYER Stefan 29:08.0( 33) 30:44.1( 36) 31:21.6( 40)  1:31:13.7
37 24 WURDACK Walter 30:04.0( 39) 30:53.4( 39) 30:30.3( 36)  1:31:27.7
38 80 KIESL Andreas 30:15.2( 40) 30:49.1( 37) 30:38.2( 37)  1:31:42.5
39 23 FRENADEMETZ Silvan Team Erdinger alkoho 29:34.6( 37) 31:43.9( 43) 31:20.9( 38)  1:32:39.4
40 85 HERMANEK Michael RC sunpor St. Pölten 30:21.7( 42) 31:04.1( 40) 31:21.5( 39)  1:32:47.3
41 15 GELOSKY Lukas die von der schwarze 28:56.5( 32) 30:49.8( 38) 33:49.6( 48)  1:33:35.9
42 36 HEISSENBERGER Georg Seebenstein 31:11.8( 46) 31:26.9( 42) 31:22.7( 41)  1:34:01.4
43 37 FUCHS Florian Seebenstein 31:11.1( 45) 31:26.3( 41) 31:24.9( 42)  1:34:02.3
44 87 SCHEIBELREITER Matthias RC Sunpor 31:42.0( 48) 32:00.0( 44) 31:44.1( 44)  1:35:26.1
45 54 JATSCHKA Thomas URC bikestore.cc 30:30.3( 43) 33:10.4( 47) 31:49.4( 45)  1:35:30.1
46 89 TOD Christoph 31:54.6( 49) 32:35.3( 45) 31:34.4( 43)  1:36:04.3
47 84 VERWANGER Rüdiger bike for david 31:41.4( 47) 32:42.7( 46) 32:58.8( 46)  1:37:22.9
48 12 KREINDL Bernhard 30:46.3( 44) 34:22.6( 50) 33:18.9( 47)  1:38:27.8
49 86 FIGL Roman 30:15.9( 41) 34:03.1( 49) 35:32.8( 52)  1:39:51.8
50 16 PASEK David pasekandfriends 33:17.8( 53) 33:40.6( 48) 34:09.6( 49)  1:41:08.0
51 14 PAZDERA Thomas die von der schwarze 33:11.5( 51) 34:45.3( 51) 35:13.0( 50)  1:43:09.8
52 45 SRAMEK Andreas Nora Racing Team 33:20.7( 54) 35:26.6( 54) 35:15.7( 51)  1:44:03.0
53 53 KARL Günther URC Bikestore.cc 33:14.1( 52) 35:29.3( 55) 36:25.9( 54)  1:45:09.3
54 76 SCHMETTERER Klaus FF Murstetten 35:36.0( 56) 35:08.7( 53) 35:41.1( 53)  1:46:25.8
55 26 RATH Ferdinand FF Unterwolfsbach 36:11.8( 57) 35:06.2( 52) 36:44.4( 55)  1:48:02.4
56 25 HABART Wolfgang RC Sereno 35:33.5( 55) 35:55.0( 56) 40:08.5( 59)  1:51:37.0
57 91 SCHMUCK Martin 36:14.3( 58) 39:00.1( 61) 37:30.3( 56)  1:52:44.7
58 10 HüLMBAUER Alfred pasekandfriends 36:22.2( 60) 38:23.1( 59) 38:35.9( 57)  1:53:21.2
59 88 SAUTER Richard FF Stössing 33:05.2( 50) 37:14.2( 57) 43:34.2( 64)  1:53:53.6
60 22 BOSLER Thomas RV Veloclub Simmerin 36:55.6( 62) 37:59.9( 58) 39:46.0( 58)  1:54:41.5
61 18 STEIGELE Christoph 38:07.4( 63) 39:12.5( 62) 40:21.5( 61)  1:57:41.4
62 35 ZIBUSCH Gerhard 39:22.7( 65) 38:56.3( 60) 40:15.3( 60)  1:58:34.3
63 19 PFEIFFER Christian FF - Unterwolfsbach 38:52.8( 64) 40:17.1( 65) 41:19.1( 62)  2:00:29.0
64 97 TRAJBER Josef 41:59.5( 69) 43:54.2( 69) 43:05.6( 63)  2:08:59.3
65 62 MAIR Martin 40:09.5( 67) 43:45.5( 68) 46:41.4( 65)  2:10:36.4

20 FRITZ Roman FF Asperhofen 43:29.8( 70) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0
49 ZWEDORN David Radstudio St. Pölten 40:11.4( 68) 43:32.3( 66) 0.0(  0)  0.0
69 HAUNZWICKL Günter 39:34.3( 66) 40:49.2( 67) 0.0(  0)  0.0
93 TSCHELLING Harald 36:19.9( 59) 40:07.6( 63) 0.0(  0)  0.0

102 SCHWARZ Walter 57:12.4( 72) 39:18.0( 64) 0.0(  0)  0.0
103 FUSS Herbert 36:51.9( 61) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0
105 LEHNER Thomas 42:20.8( 71) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

Nö-LM der Feuerwehren * 27 km
1 50 APPEL Christian RC KreuzerBad Vöslau 26:35.6(  1) 26:36.7(  1) 26:40.3(  1)  1:19:52.6
2 5 PFAFFL Stefan RC Kreuzer Bad Vösla 26:36.6(  2) 27:41.3(  2) 27:31.7(  2)  1:21:49.6
3 52 LOIDOLT Christoph Öamtc Team Brandlhof 27:38.6(  3) 28:26.3(  3) 29:01.9(  3)  1:25:06.8
4 96 LAHMER Wolfgang 27:59.3(  4) 29:49.5(  4) 29:02.7(  4)  1:26:51.5
5 87 SCHEIBELREITER Matthias RC Sunpor 31:42.0(  5) 32:00.0(  5) 31:44.1(  5)  1:35:26.1
6 76 SCHMETTERER Klaus FF Murstetten 35:36.0(  7) 35:08.7(  7) 35:41.1(  6)  1:46:25.8
7 26 RATH Ferdinand FF Unterwolfsbach 36:11.8(  8) 35:06.2(  6) 36:44.4(  7)  1:48:02.4
8 88 SAUTER Richard FF Stössing 33:05.2(  6) 37:14.2(  8) 43:34.2(  9)  1:53:53.6
9 19 PFEIFFER Christian FF - Unterwolfsbach 38:52.8(  9) 40:17.1( 10) 41:19.1(  8)  2:00:29.0

102 SCHWARZ Walter 57:12.4( 10) 39:18.0(  9) 0.0(  0)  0.0

Disqualifiziert       :   34  BOHN Markus                   ARBÖ MERIDA POLIZEI 

Timing + Results
www.sportstiming-hinterreiter.at

Für Sie heute im Einsatz: Martin Klinger und Michael Hinterreiter

3


